

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/11/2025 - AUTOATENDIMENTO - 14.46.58
0540100540 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO M S D E ASSIS
AGENCIA: 0540-1 CONTA: 56.782-5

=====

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020251112155651774870607
CNPJ DO PAGADOR: 28.700.530/0037-72
VALOR: R\$2.064,54
TARIFA: R\$10,00
DATA: 12/11/2025 - 14:36:54

PAGO PARA: Supermercado Economia Total
CNPJ: 5.864.213/0001-85
CHAVE PIX: 05864213000185
INSTITUICAO: 87781530 SICREDI INTEGRAÇÃO DE ESTA
AGENCIA: 0228 - CONTA: 0000000000000825255
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transação pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor máximo de R\$10,00. O valor definitivo
poderá ser consultado no BB DPJ.

Notificacao enviada em: 12/11/2025 - 14:36:55

=====

DOCUMENTO: 111208
AUTENTICACAO SISBB: 8.76D.C00.209.76C.EA6

=====

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

NF-e

Nr 3124

Série 1

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

RECEBEMOS DE SUPERMERCADO ECONOMIA TOTAL OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DESTA DANFE INDICADO AO LADO Emissão: 02/10/2025 Valor Total: 357,08 Destinatário: IMAS - INST. MARIA SCHMITT DE DES. DE ENSINO, ASSIS. SOCIAL (IMAS - INST. MARIA SCHMITT DE DES. DE ENSINO, ASSIS. SO) - R. JACOB MONN - XXXXXXXX, CENTRO - PETROLANDIA / SC

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Edge Sistemas - www.edgesistemas.com.br Frente Caixa: 1.13 - 2792 (25/09/2025 17:23)

SUPERMERCADO ECONOMIA TOTAL

SUPERMERCADO ECONOMIA TOTAL LTDA - ME

RUA FREI GABRIEL, 111 - CENTRO

CEP 88430-000 - PETROLANDIA / SC

Fone: (47)3536-1104

ademireger@yahoo.com.br

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL

Nr 3124

Série 1

0-Entrada

1-Saida

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4225 1005 8642 1300 0185 5500 1000 0031 2417 3025 4223

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDE DE MERCADORIAS

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

CNPJ/CPF

05.864.213/0001-85

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

INSCRIÇÃO ESTADUAL

254662072

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

242250385654531 02/10/2025 09:11:51

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

IMAS - INST. MARIA SCHMITT DE DES. DE ENSINO, ASSIS. SOCIAL

CNPJ / CPF

28.700.530/0037-72

DATA DA EMISSÃO

02/10/2025

ENDEREÇO

R. JACOB MONN - XXXXXXXX

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

88430-000

DATA SAÍDA / ENTRADA

02/10/2025

MUNICÍPIO

PETROLANDIA

FONE / FAX

(47)3536-1150

UF

SC

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

09:11:44

FATURA	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR
	1/1	01/11/2025	357,08						

CÁLCULO DO IMPOSTO	BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
	239,28	39,91	0,00	0,00	357,08	
	VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	DESCONTO	VALOR TOTAL DA NOTA
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	357,08

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

9 - Sem Frete

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

COD ANT

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

50

ESPÉCIE

MARCA

NÚMERO

20

PESO BRUTO

0

PESO LÍQUIDO

0

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS														
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM	CFOP	CST	UND	QUANTIDADE	VLR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI	
7894904571963	MARGARINA DORIANA S/SAL 500G	15171000	5102	000	PCS	1	7,69	7,69	7,69	0,92	0,00	12	0,00	
7894904571963	MARGARINA DORIANA S/SAL 500G	15171000	5102	000	PCS	1	7,69	7,69	7,69	0,92	0,00	12	0,00	
7896111424599	BISC. NINFA 700G MAIZENA	19053100	5102	000	PCS	4	10,99	43,96	43,96	7,47	0,00	17	0,00	
7891962051338	PAO VISCONTI TRADICIONAL 400 GR	19059010	5102	000	UND	3	8,49	25,47	25,47	4,33	0,00	17	0,00	
7896706303759	CHIMICHURRI NEILAR 30G	21039021	5102	000	UND	4	3,39	13,56	13,56	2,31	0,00	17	0,00	
7896706300840	PUDIM NEILAR C/SUN	21069021	5102	000	PCS	1	7,49	7,49	7,49	1,27	0,00	17	0,00	
7898919046027	ALHO KALUKE 200G	07032090	5102	000	PCS	1	8,99	8,99	8,99	1,53	0,00	17	0,00	
7897744501176	DESINF. UTILIS HORTIFRUTICOLAS COALA 300ML	38089429	5102	000	UND	1	11,98	11,98	11,98	2,04	0,00	17	0,00	
7896111424575	BISC. NINFA 700G AGUA E SAL	19053100	5102	000	PCS	4	10,99	43,96	43,96	7,47	0,00	17	0,00	
7897517206086	MOLHO TRAD. FUGINI 300G TRADICIONAL	21032010	5102	000	UND	6	1,59	9,54	9,54	1,62	0,00	17	0,00	
7898502711684	CJ PENEIRAS PMG ERCAPLAST	39241000	5102	000	UND	1	14,99	14,99	14,99	2,55	0,00	17	0,00	
7891962064055	PAO BAUDUCCO INTEGRAL 390G	19059010	5102	000	UND	1	9,98	9,98	9,98	1,70	0,00	17	0,00	
900	AGUA MINERAL SANTA RITA 20LT	22011000	5102	000	PCS	2	16,99	33,98	33,98	5,78	0,00	17	0,00	
92	TOMATE LONGA VIDA - KG	07020000	5102	040	KGS	2,425	6,99	16,95	0,00	0,00	0,00	IS	0,00	
449	ABOBORA SECA - KG	07099300	5102	040	KGS	2,875	7,89	22,68	0,00	0,00	0,00	IS	0,00	
72	PEPINO SALADA - KG	07070000	5102	040	KGS	2,375	3,99	9,48	0,00	0,00	0,00	IS	0,00	
18	CENOURA - KG	07061000	5102	040	KGS	3,13	4,29	13,43	0,00	0,00	0,00	IS	0,00	
127	CHUCHU - KG	07099300	5102	040	KGS	3,975	5,99	23,81	0,00	0,00	0,00	IS	0,00	
29	COUVE FLOR - UN	07049000	5102	040	PCS	4	6,99	27,96	0,00	0,00	0,00	IS	0,00	
340	REPOLHO CHATO - UNID.	07049000	5102	040	PCS	1	3,49	3,49	0,00	0,00	0,00	IS	0,00	

DADOS ADICIONAIS

MD-5: 9176a20844fe34df844aa7d998307b7a Trib aprox R\$: 49,30(Fed) R\$: 54,16(Est) R\$: 0,00(Mun) Fonte: IBPT/empresometro.com.br-222B52

Isento de ICMS conforme Anexo 2 RICMS/SC

CERTIFICO que o MATERIAL constante

SERVIÇO

RESERVADO AO FISCO

Deste documento foi RECEBIDO e aceito

PRESTADO

Em 02/10/2025

ASSINATURA

NF-e Nr 3135 Série 1	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA	RECEBEMOS DE SUPERMERCADO ECONOMIA TOTAL OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DESTES DANFE INDICADO AO LADO Emissão: 06/10/2025 Valor Total: 202,23 Destinatário: IMAS - INST. MARIA SCHMITT DE DES. DE ENSINO, ASSIS. SOCIAL (IMAS - INST. MARIA SCHMITT DE DES. DE ENSINO, ASSIS. SO) - R. JACOB MONN - XXXXXXX, CENTRO - PETROLANDIA / SC
DATA DO RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Edge Sistemas - www.edgesistemas.com.br Frente Caixa: 1.13 - 2792 (25/09/2025 17:23)

SUPERMERCADO ECONOMIA TOTAL SUPERMERCADO ECONOMIA TOTAL LTDA - ME RUA FREI GABRIEL, 111 - CENTRO CEP 88430-000 - PETROLANDIA / SC Fone: (47)3536-1104 ademireger@yahoo.com.br	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL Nr 3135 Série 1 0-Entrada 1-Saida Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4225 1005 8642 1300 0185 5500 1000 0031 3516 3177 0162
---	--	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIAS			Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
CNPJ/CPF 05.864.213/0001-85	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	INSCRIÇÃO ESTADUAL 254662072	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 242250390393582 06/10/2025 09:02:26

DESTINATÁRIO/REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL IMAS - INST. MARIA SCHMITT DE DES. DE ENSINO, ASSIS. SOCIAL		CNPJ / CPF 28.700.530/0037-72	DATA DA EMISSÃO 06/10/2025
ENDEREÇO R. JACOB MONN - XXXXXXX		BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 88430-000
MUNICÍPIO PETROLANDIA	FONE / FAX (47)3536-1150	UF SC	DATA SAÍDA / ENTRADA 06/10/2025
		INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA 09:02:11

FATURA									
NÚMERO 1/1	VENCIMENTO 05/11/2025	VALOR 202,23	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS 103,09		VALOR DO ICMS 16,73	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 202,23	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	DESCONTO 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 202,23			

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete		PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
NOME / RAZÃO SOCIAL		MUNICÍPIO		CÓD ANT	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
ENDEREÇO						
QUANTIDADE 26	ESPECIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO 16	PESO LÍQUIDO 0	

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM	CFOP	CST	UND	QUANTIDADE	VLR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
7896294902273	QUEIJO TIROL MUSSARELA FATIADO 300G	04061010	5102	000	UND	1	15,98	15,98	15,98	1,92	0,00	12	0,00
7622300119621	FERMENTO ROYAL 100G	21023000	5102	000	PCS	1	4,20	4,20	4,20	0,71	0,00	17	0,00
7798018850771	FERMENTO BRUGGEMAN 125G	21021090	5102	000	UND	1	9,89	9,89	9,89	1,68	0,00	17	0,00
900	AGUA MINERAL SANTA RITA 20LT	22011000	5102	000	PCS	2	16,99	33,98	33,98	5,78	0,00	17	0,00
7898919046027	ALHO KALUKE 200G	07032090	5102	000	PCS	1	8,99	8,99	8,99	1,53	0,00	17	0,00
7896102500608	MILHO VERDE QUERO LT 170GR	20058000	5102	000	UND	1	3,59	3,59	3,59	0,61	0,00	17	0,00
7896335000470	POLVILHO DOCE KANTY 500G	11081400	5102	000	UND	1	4,99	4,99	4,99	0,85	0,00	17	0,00
7898085330029	POLV. AZ. ZUMBI 1KG	11081400	5102	000	PCS	1	11,99	11,99	11,99	2,04	0,00	17	0,00
7896272010556	AMEIXA SECA VALE FERTIL 80G	08132010	5102	000	UND	1	5,99	5,99	5,99	1,02	0,00	17	0,00
789659901119	ERVILHA BONARE SACHE 170G	20054000	5102	000	UND	1	3,49	3,49	3,49	0,59	0,00	17	0,00
9	BANANA BRANCA - KG	08039000	5102	040	KGS	1,69	6,49	10,97	0,00	0,00	0,00	IS	0,00
18	CENOURA - KG	07061000	5102	040	KGS	2,975	4,29	12,76	0,00	0,00	0,00	IS	0,00
150	BATATA AIPO - KG	07019000	5102	040	KGS	3,23	7,99	25,81	0,00	0,00	0,00	IS	0,00
17	CEBOLA - KG	07031019	5102	040	KGS	3,465	2,29	7,93	0,00	0,00	0,00	IS	0,00
92	TOMATE LONGA VIDA - KG	07020000	5102	040	KGS	2,7	6,99	18,87	0,00	0,00	0,00	IS	0,00
7898110240033	OVOS CENTENARIO BANDEJA	04072900	5102	040	UND	1	22,80	22,80	0,00	0,00	0,00	IS	0,00

DADOS ADICIONAIS

MD-5: 9176a20844fe34df844aa7d998307b7a Trib aprox R\$: 27,72(Fed) R\$: 28,18(Est) R\$: 0,00(Mun) Fonte: IBPT/empresometro.com.br-222B52

Isento de ICMS conforme Anexo 2 RICMS/SC

RESERVADO AO FISCO

CERTIFICO que o MATERIAL constante

Deste documento foi RECEBIDO e aceito
PRESTADO

Em 06/10/2025

ASSINATURA

NF-e

Nr 3141

Série 1

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

RECEBEMOS DE SUPERMERCADO ECONOMIA TOTAL OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DESTES DANFE INDICADO AO LADO Emissão: 10/10/2025 Valor Total: 235,11 Destinatário: IMAS - INST. MARIA SCHMITT DE DES. DE ENSINO, ASSIS. SOCIAL (IMAS - INST. MARIA SCHMITT DE DES. DE ENSINO, ASSIS. SO) - R. JACOB MONN - XXXXXXX, CENTRO - PETROLANDIA / SC

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Edge Sistemas - www.edgesistemas.com.br Frente Caixa: 1.13 - 2792 (25/09/2025 17:23)

SUPERMERCADO ECONOMIA TOTAL

SUPERMERCADO ECONOMIA TOTAL LTDA - ME

RUA FREI GABRIEL, 111 - CENTRO

CEP 88430-000 - PETROLANDIA / SC

Fone: (47)3536-1104

ademireger@yahoo.com.br

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL

Nr 3141

Série 1

0-Entrada

1-Saida

1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4225 1005 8642 1300 0185 5500 1000 0031 4117 5760 1448

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDE DE MERCADORIAS

CNPJ/CPF

05.864.213/0001-85

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

INSCRIÇÃO ESTADUAL

254662072

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

242250398192551 10/10/2025 08:29:44

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

IMAS - INST. MARIA SCHMITT DE DES. DE ENSINO, ASSIS. SOCIAL

CNPJ / CPF

28.700.530/0037-72

DATA DA EMISSÃO

10/10/2025

ENDEREÇO

R. JACOB MONN - XXXXXXXX

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

88430-000

DATA SAÍDA / ENTRADA

10/10/2025

MUNICÍPIO

PETROLANDIA

FONE / FAX

(47)3536-1150

UF

SC

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

08:29:24

FATURA	NUMERO	VENCIMENTO	VALOR	NUMERO	VENCIMENTO	VALOR	NUMERO	VENCIMENTO	VALOR
	1/1	09/11/2025	235,11						

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

94,12

VALOR DO ICMS

15,99

BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST

0,00

VALOR DO ICMS ST

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

235,11

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

DESCONTO

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

235,11

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

9 - Sem Frete

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

CÓD ANT

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

32

ESPÉCIE

MARCA

NUMERO

11

PESO BRUTO

0

PESO LÍQUIDO

0

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM	CFOP	CST	UND	QUANTIDADE	VLR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
900	AGUA MINERAL SANTA RITA 20LT	22011000	5102	000	PCS	4	16,99	67,96	67,96	11,55	0,00	17	0,00
7891021001946	COADOR MELITTA 103 C/30	48232099	5102	000	UND	3	5,89	17,67	17,67	3,00	0,00	17	0,00
7891962051338	PAO VISCONTI TRADICIONAL 400 GR	19059010	5102	000	UND	1	8,49	8,49	8,49	1,44	0,00	17	0,00
17	CEBOLA - KG	07031019	5102	040	KGS	2,995	2,49	7,46	0,00	0,00	0,00	IS	0,00
160	ALFACE - UNID.	07051900	5102	040	UND	4	3,80	15,20	0,00	0,00	0,00	IS	0,00
43	LARANJA PERA - KG	08051000	5102	040	KGS	3,195	4,78	15,27	0,00	0,00	0,00	IS	0,00
92	TOMATE LONGA VIDA - KG	07020000	5102	040	KGS	2,585	10,99	28,41	0,00	0,00	0,00	IS	0,00
127	CHUCHU - KG	07099300	5102	040	KGS	3,645	5,99	21,83	0,00	0,00	0,00	IS	0,00
501	BATATA ESCOVADA 5KG	07019000	5102	040	PCS	1	16,80	16,80	0,00	0,00	0,00	IS	0,00
10	BATATA DOCE - KG	07142000	5102	040	KGS	3,46	4,49	15,54	0,00	0,00	0,00	IS	0,00
449	ABOBORA SECA - KG	07099300	5102	040	KGS	3,155	6,49	20,48	0,00	0,00	0,00	IS	0,00

DADOS ADICIONAIS

MD-5: 9176a20844fe34df844aa7d998307b7a Trib aprox R\$: 33,57(Fed) R\$: 35,36(Est) R\$: 0,00(Mun) Fonte: IBPT/empresometro.com.br-222B52

Isento de ICMS conforme Anexo 2 RICMS/SC

RESERVADO AO FISCO

CERTIFICO que o MATERIAL

SERVIÇO

constante

Deste documento foi RECEBIDO

PRESTADO

e aceito

Em 10/10/2025

ASSINATURA

NF-e

Nr 3148

Série 1

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

RECEBIMOS DE SUPERMERCADO ECONOMIA TOTAL OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DESTA DANFE INDICADO AO LADO Emissão: 14/10/2025 Valor Total: 372,73 Destinatário: IMAS - INST. MARIA SCHMITT DE DES. DE ENSINO, ASSIS. SOCIAL (IMAS - INST. MARIA SCHMITT DE DES. DE ENSINO, ASSIS. SO) - R. JACOB MONN - XXXXXXX, CENTRO - PETROLANDIA / SC

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Edge Sistemas - www.edgesistemas.com.br Frente Caixa: 1.13 - 2792 (25/09/2025 17:23)

SUPERMERCADO ECONOMIA TOTAL

SUPERMERCADO ECONOMIA TOTAL LTDA - ME

RUA FREI GABRIEL, 111 - CENTRO

CEP 88430-000 - PETROLANDIA / SC

Fone: (47)3536-1104

ademireger@yahoo.com.br

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL

Nr 3148

Série 1

0-Entrada

1-Saida

1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4225 1005 8642 1300 0185 5500 1000 0031 4819 5473 2848

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIAS

Consultar de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

CNPJ/CPF

05.864.213/0001-85

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

INSCRIÇÃO ESTADUAL

254662072

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

242250403477230 14/10/2025 10:05:55

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

IMAS - INST. MARIA SCHMITT DE DES. DE ENSINO, ASSIS. SOCIAL

CNPJ / CPF

28.700.530/0037-72

DATA DA EMISSÃO

14/10/2025

ENDEREÇO

R. JACOB MONN - XXXXXXX

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

88430-000

DATA SAÍDA / ENTRADA

14/10/2025

MUNICÍPIO

PETROLANDIA

FONE / FAX

(47)3536-1150

UF

SC

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

10:05:39

FATURA		VENCIMENTO		VALOR		VALOR		VALOR	
NUMERO	1/1	13/11/2025		372,73					

CÁLCULO DO IMPOSTO		VALOR DO ICMS		VALOR DO ICMS ST		VALOR DO ICMS ST		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	64,95	11,04		0,00		0,00		372,73	
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	DESCONTO	0,00
VALOR TOTAL DA NOTA								372,73	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

9 - Sem Frete

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

COD ANT

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

44

ESPECIE

MARCA

NUMERO

19

PESO BRUTO

0

PESO LIQUIDO

0

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM	CFOP	CST	UND	QUANTIDADE	VLR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
7891962051338	PAO VISCONTI TRADICIONAL 400 GR	19059010	5102	000	UND	1	8,49	8,49	8,49	1,44	0,00	17	0,0
7896202810621	DOCE DE FRUTAS OLIVEIRA 900G TUTTI FRUTTI	20071000	5102	000	PCS	1	13,99	13,99	13,99	2,38	0,00	17	0,0
7891962051338	PAO VISCONTI TRADICIONAL 400 GR	19059010	5102	000	UND	1	8,49	8,49	8,49	1,44	0,00	17	0,0
900	AGUA MINERAL SANTA RITA 20LT	22011000	5102	000	PCS	2	16,99	33,98	33,98	5,78	0,00	17	0,0
127	CHUCHU - KG	07099300	5102	040	KGS	3,28	5,99	19,65	0,00	0,00	0,00	IS	0,0
50	MACA NACIONAL - KG	08081000	5102	040	KGS	3,86	10,99	42,42	0,00	0,00	0,00	IS	0,0
8	BANANA COMUM - KG	08031000	5102	040	KGS	1,195	5,98	7,15	0,00	0,00	0,00	IS	0,0
7898956087038	UVA BANDEJA COTTON CANDY 500G	08061000	5102	040	UND	2	14,99	29,98	0,00	0,00	0,00	IS	0,0
1	ABACAXI - UNID.	08043000	5102	040	UND	2	7,99	15,98	0,00	0,00	0,00	IS	0,0
501	BATATA ESCOVADA 5KG	07019000	5102	040	PCS	1	16,80	16,80	0,00	0,00	0,00	IS	0,0
11	BETERRABA - KG	07069000	5102	040	KGS	4,77	4,80	22,90	0,00	0,00	0,00	IS	0,0
51	MAMAO - KG	08072000	5102	040	KGS	1,795	9,98	17,91	0,00	0,00	0,00	IS	0,0
72	PEPINO SALADA - KG	07070000	5102	040	KGS	3,04	4,99	15,17	0,00	0,00	0,00	IS	0,0
160	ALFACE - UNID.	07051900	5102	040	UND	4	3,80	15,20	0,00	0,00	0,00	IS	0,0
55	MORANGO BANDEJA - UN	08101000	5102	040	UND	2	7,50	15,00	0,00	0,00	0,00	IS	0,0
43	LARANJA PERA - KG	08051000	5102	040	KGS	3,615	4,78	17,28	0,00	0,00	0,00	IS	0,0
92	TOMATE LONGA VIDA - KG	07020000	5102	040	KGS	2,995	10,99	32,92	0,00	0,00	0,00	IS	0,0
9	BANANA BRANCA - KG	08039000	5102	040	KGS	2,655	6,49	17,23	0,00	0,00	0,00	IS	0,0
151	MARACUJA - KG	08109015	5102	040	KGS	0,965	22,99	22,19	0,00	0,00	0,00	IS	0,0

DADOS ADICIONAIS

MD-5: 9176a20844fe34df844aa7d998307b7a Trib aprox R\$: 50,63(Fed) R\$: 48,88(Est) R\$: 0,00(Mun) Fonte: IBPT/empresometro.com.br-80DB15

Isto de ICMS conforme Anexo 2 RICMS/SC

RESERVADO AO FISCO

CERTIFICADO que o MATERIAL constante

Deste documento foi RECEBIDO e aceito

PRESTADO

Em 14.10.2025

ASSINATURA

NF-e

Nr 3150

Série 1

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

RECEBEMOS DE SUPERMERCADO ECONOMIA TOTAL OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DESTE DANFE INDICADO AO LADO Emissão:17/10/2025 Valor Total: 202,31 Destinatário: IMAS - INST. MARIA SCHMITT DE DES. DE ENSINO, ASSIS. SOCIAL (IMAS - INST. MARIA SCHMITT DE DES. DE ENSINO, ASSIS. SO) - R. JACOB MONN - XXXXXXX, CENTRO - PETROLANDIA / SC

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Edge Sistemas - www.edgesistemas.com.br Frente Caixa: 1.13 - 2792 (25/09/2025 17:23)

SUPERMERCADO ECONOMIA TOTAL

SUPERMERCADO ECONOMIA TOTAL LTDA - ME

RUA FREI GABRIEL, 111 - CENTRO

CEP 88430-000 - PETROLANDIA \ SC

Fone: (47)3536-1104

ademireger@yahoo.com.br

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL

Nr 3150

Série 1

0-Entrada

1-Saida

1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4225 1005 8642 1300 0185 5500 1000 0031 5014 1630 1478

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIAS

CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

CNPJ/CPF

05.864.213/0001-85

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

INSCRIÇÃO ESTADUAL

254662072

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

242250409003824 17/10/2025 08:27:14

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

IMAS - INST. MARIA SCHMITT DE DES. DE ENSINO, ASSIS. SOCIAL

CNPJ / CPF

28.700.530/0037-72

DATA DA EMISSÃO

17/10/2025

ENDEREÇO

R. JACOB MONN - XXXXXXXX

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

88430-000

DATA SAÍDA / ENTRADA

17/10/2025

MUNICÍPIO

PETROLANDIA

FONE / FAX

(47)3536-1150

UF

SC

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

08:27:13

FATURA		VENCIMENTO		VALOR		NÚMERO		VENCIMENTO		VALOR		NÚMERO		VENCIMENTO		VALOR	
1/1		16/11/2025		202,31													

CÁLCULO DO IMPOSTO										VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST		VALOR DO ICMS ST				202,31	
116,50		19,80		0,00		0,00					
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI		DESCONTO		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		202,31	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

9 - Sem Frete

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

CÓD ANT

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

29

ESPÉCIE

MARCA

NÚMERO

13

PESO BRUTO

0

PESO LÍQUIDO

0

DADOS DOS PRODUTO/SERVIÇOS														VALOR TOTAL		BASE CALC ICMS		VALOR ICMS		VALOR IPI		ALIQ ICMS		ALIQ IPI	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS				NCM	CFOP	CST	UND	QUANTIDADE	VLR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI									
7898228200073	AGUA MIN. SANTA RITA 1,5LT S/GAS				22011000	5102	000	UND	6	3,99	23,94	23,94	4,07	0,00	17	0,0									
7898919046027	ALHO KALUKE 200G				07032090	5102	000	PCS	1	8,99	8,99	8,99	1,53	0,00	17	0,0									
7898009400012	PAO BOM GOSTO SEMI INTEGRAL 400G				19059010	5102	000	UND	1	9,90	9,90	9,90	1,68	0,00	17	0,0									
7898009400012	PAO BOM GOSTO SEMI INTEGRAL 400G				19059010	5102	000	UND	1	9,90	9,90	9,90	1,68	0,00	17	0,0									
7891025120674	IOG. DANONE CORPUS 540G MORANGO				04032000	5102	000	UND	1	12,80	12,80	12,80	2,18	0,00	17	0,0									
900	AGUA MINERAL SANTA RITA 20LT				22011000	5102	000	PCS	3	16,99	50,97	50,97	8,66	0,00	17	0,0									
17	CEBOLA - KG				07031019	5102	040	KGS	5,225	2,89	15,10	0,00	0,00	0,00	IS	0,0									
7898110240019	OVOS DE GRANJA CENTENARIO DZ				04079000	5102	040	UND	1	10,99	10,99	0,00	0,00	0,00	IS	0,0									
18	CENOURA - KG				07061000	5102	040	KGS	4,195	3,99	16,74	0,00	0,00	0,00	IS	0,0									
9	BANANA BRANCA - KG				08039000	5102	040	KGS	2,28	6,49	14,80	0,00	0,00	0,00	IS	0,0									
501	BATATA ESCOVADA 5KG				07019000	5102	040	PCS	1	16,80	16,80	0,00	0,00	0,00	IS	0,0									
29	COUVE FLOR - UN				07049000	5102	040	PCS	1	6,99	6,99	0,00	0,00	0,00	IS	0,0									
184	BROCOLIS - UNID.				07041000	5102	040	PCS	1	4,39	4,39	0,00	0,00	0,00	IS	0,0									

DADOS ADICIONAIS

MD-5: 9176a20844fe34df844aa7d998307b7a Trib aprox R\$: 28,34(Fed) R\$: 28,68(Est) R\$: 0,00(Mun) Fonte: IBPT/empresometro.com.br-80DB15

Isento de ICMS conforme Anexo 2 RICMS/SC

RESERVADO AO FISCO

CERTIFICO que o MATERIAL constante

Deste documento foi RECEBIDO e aceito

PRESTADO

Em 17/10/2025

ASSINATURA

NF-e

Nr 3160

Série 1

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

RECEBEMOS DE SUPERMERCADO ECONOMIA TOTAL OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DESTA DANFE INDICADO AO LADO Emissão: 24/10/2025 Valor Total: 606,59 Destinatário: IMAS - INST. MARIA SCHMITT DE DES. DE ENSINO, ASSIS. SOCIAL (IMAS - INST. MARIA SCHMITT DE DES. DE ENSINO, ASSIS. SO) - R. JACOB MONN - XXXXXXX, CENTRO - PETROLANDIA / SC

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Edge Sistemas - www.edgesistemas.com.br Frente Caixa: 1.13 - 2792 (25/09/2025 17:23)

SUPERMERCADO ECONOMIA TOTAL

SUPERMERCADO ECONOMIA TOTAL LTDA - ME

RUA FREI GABRIEL, 111 - CENTRO

CEP 88430-000 - PETROLANDIA / SC

Fone: (47)3536-1104

ademireqer@yahoo.com.br

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL

Nr 3160

Série 1

0-Entrada

1-Saida

1

Página 1 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4225 1005 8642 1300 0185 5500 1000 0031 6018 3318 3619

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIAS

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

CNPJ/CPF

05.864.213/0001-85

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

INSCRIÇÃO ESTADUAL

254662072

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

242250419924907 24/10/2025 08:39:09

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

IMAS - INST. MARIA SCHMITT DE DES. DE ENSINO, ASSIS. SOCIAL

CNPJ / CPF

28.700.530/0037-72

DATA DA EMISSÃO

24/10/2025

ENDEREÇO

R. JACOB MONN - XXXXXXXX

Bairro / Distrito

CENTRO

CEP

88430-000

DATA SAÍDA / ENTRADA

24/10/2025

MUNICÍPIO

PETROLANDIA

FONE / FAX

(47)3536-1150

UF

SC

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

08:39:08

FATURA

NUMERO

1/1

VENCIMENTO

23/11/2025

VALOR

606,59

NUMERO

VENCIMENTO

VALOR

NUMERO

VENCIMENTO

VALOR

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

290,55

VALOR DO ICMS

48,98

BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST

0,00

VALOR DO ICMS ST

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

606,59

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

DESCONTO

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

606,59

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

9 - Sem Frete

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

CÓD ANT

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

85

ESPÉCIE

MARCA

NUMERO

30

PESO BRUTO

0

PESO LÍQUIDO

0

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM	CFOP	CST	UND	QUANTIDADE	VLR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
7894904571956	MARGARINA DORIANA COM SAL 500G	15171000	5102	000	PCS	1	8,49	8,49	8,49	1,02	0,00	12	0,0
7899659901119	ERVILHA BONARE SACHE 170G	20054000	5102	000	UND	2	3,49	6,98	6,98	1,19	0,00	17	0,0
7897517209544	MILHO VERDE FUGINI 170G SACHE	20058000	5102	000	UND	2	2,79	5,58	5,58	0,95	0,00	17	0,0
7896256600780	CREME LEITE TIROL 200G	04015021	5102	000	UND	1	3,19	3,19	3,19	0,54	0,00	17	0,0
7896256600780	CREME LEITE TIROL 200G	04015021	5102	000	UND	5	3,19	15,95	15,95	2,71	0,00	17	0,0
7896202891491	DOCE LEITE OLIVEIRA CREM. E SORO DE LEITE 900G	19019090	5102	000	UND	1	17,99	17,99	17,99	3,06	0,00	17	0,0
7898348771415	PRATO PL. ZETTAPACK 18 C/10	39241000	5102	000	UND	4	2,89	11,56	11,56	1,97	0,00	17	0,0
7896111424599	BISC. NINFA 700G MAIZENA	19053100	5102	000	PCS	3	10,99	32,97	32,97	5,60	0,00	17	0,0
7896202891491	DOCE LEITE OLIVEIRA CREM. E SORO DE LEITE 900G	19019090	5102	000	UND	1	17,99	17,99	17,99	3,06	0,00	17	0,0
7898944051010	PEPINO KLAUBERG CONS. 300G	20011000	5102	000	UND	2	7,89	15,78	15,78	2,68	0,00	17	0,0
7896021810147	BOLO NORDESTE CHOCOLATE 400G	19012090	5102	000	UND	4	4,79	19,16	19,16	3,26	0,00	17	0,0
900	AGUA MINERAL SANTA RITA 20LT	22011000	5102	000	PCS	5	16,99	84,95	84,95	14,44	0,00	17	0,0
7891962051345	PAO VISCONTI INTEGRAL 400 GR	19059010	5102	000	UND	1	8,99	8,99	8,99	1,53	0,00	17	0,0
7891962051345	PAO VISCONTI INTEGRAL 400 GR	19059010	5102	000	UND	1	8,99	8,99	8,99	1,53	0,00	17	0,0
7898919046027	ALHO KALUKE 200G	07032090	5102	000	PCS	1	8,99	8,99	8,99	1,53	0,00	17	0,0
7898331012150	CHANTILLY GRAN FINALE 1LT	21069090	5102	000	UND	1	22,99	22,99	22,99	3,91	0,00	17	0,0
503	BATATA ESCOVADA	07101000	5102	040	KGS	5,675	2,69	15,27	0,00	0,00	0,00	IS	0,0
17	CEBOLA - KG	07031019	5102	040	KGS	4,315	2,89	12,47	0,00	0,00	0,00	IS	0,0
29	COUVE FLOR - UN	07049000	5102	040	PCS	3	6,99	20,97	0,00	0,00	0,00	IS	0,0
127	CHUCHU - KG	07099300	5102	040	KGS	3,91	2,99	11,69	0,00	0,00	0,00	IS	0,0
160	ALFACE - UNID.	07051900	5102	040	UND	5	3,80	19,00	0,00	0,00	0,00	IS	0,0
18	CENOURA - KG	07061000	5102	040	KGS	4,065	3,99	16,22	0,00	0,00	0,00	IS	0,0
50	MACA NACIONAL - KG	08081000	5102	040	KGS	3,475	11,99	41,67	0,00	0,00	0,00	IS	0,0
10	BATATA DOCE - KG	07142000	5102	040	KGS	3,87	5,99	23,18	0,00	0,00	0,00	IS	0,0
72	PEPINO SALADA - KG	07070000	5102	040	KGS	3,175	5,99	19,02	0,00	0,00	0,00	IS	0,0
92	TOMATE LONGA VIDA - KG	07020000	5102	040	KGS	4,265	7,49	31,94	0,00	0,00	0,00	IS	0,0
7898110240033	OVOS CENTENARIO BANDEJA	04072900	5102	040	UND	1	21,99	21,99	0,00	0,00	0,00	IS	0,0

DADOS ADICIONAIS
MD-5: 9176a20844fe34df844aa7d998307b7a Trib aprox R\$: 84,30(Fed) R\$: 88,40(Est) R\$: 0,00(Mun) Fonte: IBPT/empresometro.com.br-80DB15
ICMS Retido Anteriormente por Substituicao Tributaria: Anexo 3 - RICMS/SC Isento de ICMS conforme Anexo 2 RICMS/SC

RESERVADO AO FISCO

CERTIFICO que o MATERIAL constante

Deste documento foi RECEBIDO e aceito

PRESTADO

Em 24/10/2025

ASSINATURA

NF-e Nr 3160 Série 1	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA	RECEBEMOS DE SUPERMERCADO ECONOMIA TOTAL OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DESTE DANFE INDICADO AO LADO Emissão: 24/10/2025 Valor Total: 606,59 Destinatário: IMAS - INST. MARIA SCHMITT DE DES. DE ENSINO, ASSIS. SOCIAL (IMAS - INST. MARIA SCHMITT DE DES. DE ENSINO, ASSIS. SO) - R. JACOB MONN - XXXXXXXX, CENTRO - PETROLANDIA / SC	
		DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Edge Sistemas - www.edgesistemas.com.br Frente Caixa: 1.13 - 2792 (25/09/2025 17:23)

SUPERMERCADO ECONOMIA TOTAL SUPERMERCADO ECONOMIA TOTAL LTDA - ME RUA FREI GABRIEL, 111 - CENTRO CEP 88430-000 - PETROLANDIA / SC Fone: (47)3536-1104 ademireger@yahoo.com.br		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL Nr 3160 Série 1 0-Entrada 1-Saida Página 2 de 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4225 1005 8642 1300 0185 5500 1000 0031 6018 3318 3619
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIAS		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
CNPJ/CPF 05.864.213/0001-85	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	INSCRIÇÃO ESTADUAL 254662072	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 242250419924907 24/10/2025 08:39:09

DESTINATÁRIO/REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL IMAS - INST. MARIA SCHMITT DE DES. DE ENSINO, ASSIS. SOCIAL		CNPJ / CPF 28.700.530/0037-72	DATA DA EMISSÃO 24/10/2025
ENDEREÇO R. JACOB MONN - XXXXXXXX		BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 88430-000
MUNICÍPIO PETROLANDIA	FONE / FAX (47)3536-1150	UF SC	DATA SAÍDA / ENTRADA 24/10/2025
		INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA 08:39:08

FATURA	NUMERO	VENCIMENTO	VALOR	NUMERO	VENCIMENTO	VALOR	NUMERO	VENCIMENTO	VALOR
	1/1	23/11/2025	606,59						

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST		VALOR DO ICMS ST		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
		290,55		48,98		0,00		0,00		606,59	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI		DESCONTO		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		606,59	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete		PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		CÓD ANT	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 85	ESPÉCIE	MARCA	NUMERO 30	PESO BRUTO 0	PESO LÍQUIDO 0	

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM	CFOP	CST	UND	QUANTIDADE	VLR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
9	BANANA BRANCA - KG	08039000	5102	040	KGS	2,58	6,49	16,74	0,00	0,00	0,00	IS	0,0
7894900027013	REFRIG. COCA COLA 2LT	22021000	5405	060	PCS	4	10,98	43,92	0,00	0,00	0,00	ST	0,0
7894900701517	REFRIG. COCA COLA ZERO 2LT	22021000	5405	060	PCS	2	10,98	21,96	0,00	0,00	0,00	ST	0,0

DADOS ADICIONAIS

MD-5: 9176a20844fe34df844aa7d998307b7a Trib aprox R\$: 84,30(Fed) R\$: 88,40(Est) R\$: 0,00(Mun) Fonte: IBPT/empresometro.com.br-80DB15
ICMS Retido Anteriormente por Substituicao Tributaria: Anexo 3 - RICMS/SC Isento de ICMS conforme Anexo 2 RICMS/SC

RESERVA DO FISCO

CERTIFICO que o MATERIAL
SERVIÇO constante
Deste documento foi RECEBIDO e aceito
PRESTADO

Em 24/10/2025

ASSINATURA

NF-e

Nr 3162

Série 1

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

RECEBEMOS DE SUPERMERCADO ECONOMIA TOTAL OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DESTA DANFE INDICADO AO LADO Emissão: 30/10/2025 Valor Total: 88,49

Destinatário: IMAS - INST. MARIA SCHMITT DE DES. DE ENSINO, ASSIS. SOCIAL (IMAS - INST. MARIA SCHMITT DE DES. DE ENSINO, ASSIS. SO) - R. JACOB MONN -

XXXXXX, CENTRO - PETROLANDIA / SC

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Edge Sistemas - www.edgesistemas.com.br Frente Caixa: 1.13 - 2792 (25/09/2025 17:23)

SUPERMERCADO ECONOMIA TOTAL

SUPERMERCADO ECONOMIA TOTAL LTDA - ME

RUA FREI GABRIEL, 111 - CENTRO

CEP 88430-000 - PETROLANDIA / SC

Fone: (47)3536-1104

ademireger@yahoo.com.br

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL

Nr 3162

Série 1

0-Entrada

1-Saida

1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO

4225 1005 8642 1300 0185 5500 1000 0031 6211 2070 0085

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIAS

CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-E

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

242250428866396 30/10/2025 08:23:19

CNPJ/CPF

05.864.213/0001-85

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

INSCRIÇÃO ESTADUAL

254662072

DESTINATÁRIO/REMETENTE

IMAS - INST. MARIA SCHMITT DE DES. DE ENSINO, ASSIS. SOCIAL

CNPJ / CPF

28.700.530/0037-72

DATA DA EMISSÃO

30/10/2025

ENDEREÇO

R. JACOB MONN - XXXXXXXX

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

88430-000

DATA SAÍDA / ENTRADA

30/10/2025

MUNICÍPIO

PETROLANDIA

FONE / FAX

(47)3536-1150

UF

SC

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

08:23:18

FATURA

NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR
1/1	29/11/2025	88,49						

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
69,96	11,89	0,00	0,00	88,49
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	DESCONTO
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VALOR TOTAL DA NOTA				88,49

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	9 - Sem Frete			
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	CÓD ANT	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO
7			3	0

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM	CFOP	CST	UND	QUANTIDADE	VLR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
900	AGUA MINERAL SANTA RITA 20LT	22011000	5102	000	PCS	3	16,99	50,97	50,97	8,66	0,00	17	0,0
7898941860370	FATIADOR FANTASTICO 3 EM 1 (CAIXA) REC	82100090	5102	000	UND	1	18,99	18,99	18,99	3,23	0,00	17	0,0
9	BANANA BRANCA - KG	08039000	5102	040	KGS	2,855	6,49	18,53	0,00	0,00	0,00	IS	0,0

DADOS ADICIONAIS

MD-5: 9176a20844fe34df844aa7d998307b7a Trib aprox R\$: 13,37(Fed) R\$: 11,53(Est) R\$: 0,00(Mun) Fonte: IBPT/empresometro.com.br-80DB15

Isento de ICMS conforme Anexo 2 RICMS/SC

RESERVADO AO FISCO

CERTIFICO que o MATERIAL constante
SERVIÇO
Deste documento foi RECEBIDO e aceito
PRESTADO

Em 30/10/2025

ASSINATURA